

## СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Крым "О внесении изменения в статью 1 Закона Республики Крым  
"Об инвестиционном налоговом вычете"

<b>Действующая редакция</b>	<b>Предлагаемая редакция</b>
1	2
<p style="text-align: center;">Статья 1</p> <p>В соответствии со статьей 286.1 Налогового кодекса Российской Федерации установить право на применение инвестиционного налогового вычета в отношении расходов плательщиков налога на прибыль организаций, подлежащего зачислению в бюджет Республики Крым:</p> <p>1) применительно к объектам основных средств, относящимся к организациям или обособленным подразделениям организаций, расположенным на территории Республики Крым, основным видом деятельности которых является сельское хозяйство;</p> <p>2) в виде пожертвований, перечисленных государственным и муниципальным учреждениям, осуществляющим деятельность в области культуры;</p> <p>3) применительно к объектам основных средств, относящимся к организациям или обособленным подразделениям организаций, расположенным на территории Республики Крым, основным видом деятельности которых является обрабатывающее производство.</p> <p style="text-align: center;"><b>позиция отсутствует</b></p>	<p style="text-align: center;">Статья 1</p> <p>В соответствии со статьей 286.1 Налогового кодекса Российской Федерации установить право на применение инвестиционного налогового вычета в отношении расходов плательщиков налога на прибыль организаций, подлежащего зачислению в бюджет Республики Крым:</p> <p>1) применительно к объектам основных средств, относящимся к организациям или обособленным подразделениям организаций, расположенным на территории Республики Крым, основным видом деятельности которых является сельское хозяйство;</p> <p>2) в виде пожертвований, перечисленных государственным и муниципальным учреждениям, осуществляющим деятельность в области культуры;</p> <p>3) применительно к объектам основных средств, относящимся к организациям или обособленным подразделениям организаций, расположенным на территории Республики Крым, основным видом деятельности которых является обрабатывающее производство;</p> <p>4) применительно к объектам основных средств, относящимся к организациям или обособленным подразделениям организаций, расположенным на территории Республики Крым, основным видом деятельности которых является деятельность в сфере телекоммуникаций.</p>

Заместитель Председателя Совета министров Республики Крым –  
министр финансов Республики Крым

И. КИВИКО